АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]22.06.2015	г. Енисейск                                         № 579-п

Об утверждении Правил предоставления из районного бюджета грантов социально ориентированным некоммерческим организациям Енисейского района в форме  субсидий в рамках реализации муниципальной программы «Улучшение качества жизни в Енисейском районе»

Руководствуясь статьёй 31.1. Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», на основании статьи 27.3 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Правила предоставления из районного бюджета грантов социально ориентированным некоммерческим организациям Енисейского района в форме  субсидий в рамках реализации муниципальной программы «Улучшение качества жизни в Енисейском районе» (прилагается).
2. Считать утратившим силу постановление администрации Енисейского района от 08.05.2015 №461-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из районного бюджета на финансовую поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций Енисейского района».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания, распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава администрации района							И.А.Михайлов

Приложение к постановлению администрации Енисейского района
от __________2015 №__________

Правила
предоставления из районного бюджета грантов социально ориентированным некоммерческим организациям Енисейского района в форме  субсидий в рамках реализации муниципальной программы «Улучшение качества жизни в Енисейском районе»

1. Настоящие Правила определяют порядок и условия предоставления из  районного бюджета грантов в форме субсидий в рамках реализации муниципальной программы «Улучшение качества жизни в Енисейском районе» (далее соответственно - гранты, субсидии, Программа).
2. Выделение грантов осуществляется на конкурсной основе. Условием предоставления грантов является победа в конкурсе, организованном администрацией Енисейского района на предоставление грантов (далее - конкурс).
3. Гранты предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью районного бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на очередной финансовый год.
4. Гранты предоставляются на реализацию мероприятий подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на территории Енисейского района» Программы в форме субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию мероприятий, связанных с уставной деятельностью.
5. Главным распорядителем бюджетных средств по предоставлению из районного бюджета грантов является администрация Енисейского района. Главный распорядитель бюджетных средств определяет порядок проведения конкурсного отбора на предоставление грантов в форме субсидий в рамках реализации Программы, разрабатывает и утверждает конкурсную документацию по отбору победителей конкурса на право предоставления гранта, форму соглашения о предоставлении гранта победителю конкурса, а также форму отчета о расходовании гранта его получателем.
6. Перечень победителей конкурса и размер предоставляемых им грантов утверждается организатором конкурса.
7. Грант предоставляется социально ориентированной некоммерческой организации Енисейского района, признанной в установленном порядке победителем Конкурса, на основании Соглашения, заключенного между администрацией Енисейского района и данной ориентированной некоммерческой организацией Енисейского района.
8. В соглашении предусматриваются следующие положения:
а) целевое назначение гранта;
б) сроки перечисления гранта, а также возможность осуществления расходов, источником финансового обеспечения которых являются остатки гранта, не использованные в течение года предоставления гранта;
в) перечень затрат, на финансовое обеспечение которых предоставляются гранты;
г) размер гранта и условия его предоставления;
д) порядок и сроки представления отчетности об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является грант;
е) согласие получателя гранта на осуществление администрацией Енисейского района и уполномоченными органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка, которые установлены соглашением и соответствующими правилами;
ж) ответственность за нарушение положений соглашения, включая порядок возврата сумм, использованных получателем гранта, в случае установления по итогам проверок, проведенных администрацией Енисейского района и уполномоченными органами муниципального финансового контроля, факта нарушения условий предоставления гранта в форме субсидии;
з) перечень документов, предоставляемых получателем для получения гранта.
9. Информация о размерах и сроках перечисления грантов учитывается администрацией Енисейского района при формировании прогноза кассовых выплат из районного бюджета, необходимого для составления в установленном порядке кассового плана исполнения районного бюджета.
10. Перечисление гранта получателю (гранта) (за исключением бюджетных автономных учреждений) осуществляется на расчетный счет, открытый в банке  или иной кредитной организации.
11. Не использованный на 1 января следующего финансового года остаток грантов подлежит возврату в районный бюджет. В случае если неиспользованный остаток грантов не перечислен в доход районного бюджета, указанные средства подлежат взысканию в доход районного бюджета в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.
12. В случае несоблюдения получателем гранта условий, установленных соглашением, соответствующие средства подлежат возврату в доход районного бюджета в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.
13. Контроль за соблюдением получателем гранта условий, установленных соглашением, осуществляет администрация Енисейского района.